EL CORREGIMIENTO DE PARQUE LEFEVRE, PROVINCIA DE PANAMÁ. 

Es una mejora a una construcción de hace años por ende este punto es irrelevante 

ya que el colegio ya está construido. 

5.9.- MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

• El costo global de ejecución de la obra es de un millones setecientos mil Balboas con 

00/100 (B/.1,700,000.00).   

6.0.- DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

En este capítulo se presenta una descripción detallada de las condiciones ambientales 

actuales (línea base ambiental) del componente físico para el Área de Estudio Ambiental del 

Proyecto. 

6.1.- FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES

[...]

10.9.- PLAN DE CONTINGENCIA 

No aplica para los EsIA categoría I. 

10.10.- PLAN DE RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y ABANDONO 

No aplica para los EsIA categoría I 

10.11.- COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

El costo de la inversión ambiental aproximadamente es B/. 1,700,000.00 (Un millón 

setecientos mil balboas con 00/100), 

11.0.- AJUSTES ECONÓMICOS POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 
ANÁLISIS DE COSTO BENEFICIO FINAL 

No aplica para los EsIA categoría I. 

11.1.- VALORACIÓN MONETARIA DEL IMPACTO AMBIENTAL 

No aplica para los EsIA categoría I.